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भुमिका 


वर्तमान राज्य सरकारको दिशा निदैशनमा सिक्किम राज्यका विभिन्‍न भाषा- 
भाषीले समान अधिकार र अवसर पाएका छन्‌ । यस्तो सुनौलो अवसर नचुकाई यसको 
सदुपयो गर्न सक्नु सम्बन्धित सबै जाति समुदायको ठुलो जिम्मेवारी हो । सन्‌ १९९४ मा 
सिक्किममा राज्य स्तरीय मानयता पाएका भाषा-भाषीले आज सरकारी तौरमै पाठशा 
लाहरुमा अध्ययन-अध्यापनको अवसर पाईरहेका छन्‌ । 


श्री मेघराज गूरुङ्ग 'कोन' द्वारा तयार पारिएको प्रस्तुत पुस्तकलाई 
पाँचौ कक्षाका विद्याथीहरुको निम्ति निर्धारित गरिएको छ । यसमा समावेशित 
प्राय: रचनाहरु मौलिक तथा तमु जातीय इतिहास र महान व्यक्तिहरुको जीवन गाथामा 
आधारित छन्‌। सबै रचनाहरु ज्ञानबर्क, उद्देश्यमुलक र उपयक्त भएको ठहर गर्दछु । 
अव यसलाई प्रभावकारी ढंग र शैलीमा पढाउने काम शिक्षकहरको हो । 


सिक्किममा गुरुङ (तमु) भाषाको पुनरुत्थान र विकास कार्यमा श्री 
मेघराज गुरुङको योगदान सराहणीय छ साथै आउँदा दिनहरुमा पनि जाति, भाषा एवं 
सस्कृति संरक्षणको क्षेत्रमा यस्तै लोकहितार्थ कामहरु उनीबाट भइरहोस्‌ । यस दिशापट्टि 
लागेका उनका हात र कलम कहिल्यै नथाकुन्‌ भन्ने कामना सहित प्रस्तुत पुस्तक 
विद्याथीहरु समक्ष पेश गरिन्छ | 


के.बी. गरुङ 
सभापति 
अखिल सिक्किम गुरुङ्ग (तमु) बौद्ध संघ 


RATE: १0 अगस्त २००४ 
गान्तोक, सिक्किम । 


HI 


IV 


आफ्नो भनाई 


प्रस्तुत पुस्तक “तमु क्ह्युई लुले” कक्षा पाँच का बिद्यार्थीहरुको निम्ति तयार पारिएको हो । 
पुस्तकमा समावेशित सवै रचनाहरु विद्यार्थीहरुको निम्ति ज्ञानबर्द्धक औ उपयुक्त ठहरिनेछन्‌ भन्ने ठाने 
को छु । सिक्किममा गुरुङ भाषाको स्रोत र साधनको कमी छ । यसर्थ, यस भाषाका शिक्षकहरुले 
अति नै परिश्रम औ मेहनत गर्नुपर्नेछ । 


पुस्तकमा 'तलोक्ये' अन्तर्गत अभ्यासहरु दिइएका छन्‌ । त्यसबाहेक पनि शिक्षकहरुले आफ्नो 
पाराले अध्यासहरु दिएर पाठलाई अभ प्रभावकारी बनाउन सक्नेछन्‌ | 


अन्तमा, प्रस्तुत पुस्तकलाई यस रुप दिनका लागी मलाई विशेष सहयोग पृर्‍याबापत श्रीमती 
पदमा तमु र टिना तमुप्रती आभार प्रकट गर्दछु । 


मेघराज गुरुङ 'कोन' 
सिक्किम विधान सभा सचिवालय 


दिनाङ्, : २३।०४।२००३ 
गान्तोक, सिक्किम । 


ZIT AT (Contents) 


ট্রি ZI 
1 Ба 1 
2 (Шах 4 
з ааз 8 
4 TEN дід 16 
5 RUDI AU 18 
6 max 22 
7 तुळ्या ©]. TE WY 25 
8 Rol SHAY 28 
9 Roel a û I.E 32 
10 24 37 


त्नं छइ ! hba 
am BIG AGE || 
ANYANA 
हैं झईड्रा TEA, | 





TÊ WAY छ 
ইট দি জলা || 
एंड KUBO! [A 
3816) tat 1841 | 


о 
= 2. = 2. = ° 


TA AAI. AL হু || 
कंज হী way | 
ই হী S arcta 
Ro Got SAY | 


Хз ЎЫ 
Da = টু হট মতুস্রায ঈজ || শ্রাইত্য - ইস্ট | 
(Quq = 15155, ই || х0 = Ф % চহ 
Шаға Tas] WE || छाए = AN || र = BENT 
S35 WA ETAT, WAT || FÎ = छ८ RT û | 


Atala 
() आलं 57: :- 
क) छौँ baha Ala BATA ? 


оо „9 


লা) ই baê A ह ई, दाहा ? 
ब्य) З.А कागछि KA पन? ? 
BN) SAL OMIA Fila *suq ZY ? 


с) ARA A :- 
ठै, NGA, SAS, Wy, 228, Oy 
агата | 
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০) অঃ ua :- 





AWYA | WA AY IAA IALA KINGI 
AM ARG YI KAYAK ALBANY || KY Weald 
TRO HAM aK ZAK ए झज YA SHHY A कृत- 
` AA AINSI UE bz in 5:915 20 53У 
क्र ठरता र पळ LUA UIN Y || মাহ 
ые সল্া- উই স্উ ७७ T AK VIR OA ७ 
মী Ñ || যর alus Dosall < 8106 ७७३2 ए थ 

|| KITA, 757, Хара, хо, БІ 
yali, 160, АХУ, Ta মাহ TL ALO AOI 


LEATA LATA 


lle 
“Ер 


Y 


মৃ ату ХА FAS WERNA NY || TAN Myalka- 
BES, SHAY LR TAMIR A SSSR SAY Vay - 
जज MAINS KATA NAK RA TAK YENI कायज 
ту || TARA, Ale, AYL ANA Yi Yi 
a XT UES WA ASA YAA I R লহ স্ভাউ WE ЧУ 


इग an Anbu YSA Sh TEX TAT RAK AIR 
TOOT PUR TAF VSN WRIT VY || ХУ AXA Bain 
WIAA HARIKA Ww OASIS AVI Bal 5203 АХ 
সন্মত || হক Ооо Боаб С 045 মীম দত যয Г ХУ 
ШАА УЫШ ळायज प्रज कलि चँ एं ZT £ छइ. 
{१ इर झळ aA Sal ОУ ОД 80 БУО AL 
आरण कौश हळ SIL E AO Al SIL А ХУ || 
al YSIRT AY AAA Vall HA प्र पए 65- 
AIR aY RAL Y || ASL AVVO के = Fa, SIK YANI 
салулашуала, ла ЫН AK SY 
T bak Sale Sol যী 095 1514204 аү0а5] ol SIQI b xb 
+e] Stal WT Wo] THY! A एज || Б] - AYY 


TTEN AA UE Оа8 17У ОЇ Ua Tay || 
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হাই tee TRE tee ш तीर ёГУ || ऐक र्र आण 
хам uay : 15, £, बै, एर, Hi, ऊं, रे, कव, रेळे, 
TY, TM, Soe HAA || HT tex क॑ पड यार নীচৰ 
WEIS KY || KTS Ue WK का कार्य + ба दैत | 
ETE SITY KURA RA नें एज दीय बजेर У 








Al 


L IUIL ay AVY YAK Al AION сє ALATA 


° 


BI wY | 51, ӘП ЗТ 9 50а 5165191 ОУ || 


0) आलं 57 :- 

क) аҳ ах Фу ? 

का) EAS NI I TEU R EYO YETI UY ? 
al HIE IT AXA YAY ? 

Bl) ақық Уа छड दै जञ ? 


হা) উল্লাহ হজ STT Ê А WY ? অধ্যাহু 
teat Alta Valy ? 
=) WALA АЗ]? Ы «Ээ Alan AY? 


50) के एड AS Das AUST! Way ? 
al) Shah y < ZX Y जस्त SIL ФО 
ŽA Y ज ञर ? उ गए ज्ञ ХО БУ? 


с) баеагх BK MEK TE А бы || 


9) XŠ 95E :- 
ळर, अर, AM, YA, HMA, YS, Us 
aciu, A, YU, छइ, फलं, छौँ - মাস 
TAZA 


(0) টহল RATAN NA AY ? A 615191 
ङ्ह ইঅহজ্ব NYA YaN A BA || 
BAL a ARA NNA YA I IISA || 


гэр 


Asu AATA 
IOUO RAA a3 LAA ONS AAN Оо (९000 
бе Imi DAFIN A AKNI XY ЯХ 
AYOZ K || X7 IX YAY ASZ IA NNS, I 
yaam I Ax AF IZ yam gA DNAN 
dı TASI TAN ATMA TENG, KA, KOR 





YRAW SRS û Yî TUK Єр 
Ф 5 ух Уу ХОЗУУОЮ उकडा जर || देइ 
хт уза  ХУЭ ХЄЇЄГХ Ч 4 ХОТ 104 
MIA CYA amabyol NY || A] Wastan, जज < 


N ALOSWa AA 


तंगड, Aaa Salad FT TTI || 
al [з eo] HYX AS IITA OTOL AO 
O< DANTON FÎ TY || AIT ATTA I ETAT 
TO! OSI, AM BBA ATA Lota लिज || 
बजे, टज, Hol L MZ AIA VOM AA AU Ta 
হস Lola MARIO БУШ 3775,5 Way || AY SA 


ग आट ZANT IbM BNIA ম || 





aZ-ATA, ama, Ala - AL LITO NY || 


ALX RAK A ANa হাটী Teta I Ay || 
सी पडळ रग, Zbl ALS tes যত ФУ | 


ewe SAK TEU ROL HB |X OAS AL 
‡उ5७ प्व्जयाजे दादा ATS Wa AGA ROT 
0010 r TEx BAYT qT ê ЫУ || эК®- 
бш Х ACI ALES Hel Hot ts 9,2७ টাজজ উহ 
суан লীই লাক ভীস্ || মহত নীৰ उणा 
Duci || गड AIA alg 
IRIRA AAI ONY || чу? 18, 
бау 55791 JA, DAAN F 8 y ЖЕТ 
3551, JA ŽIRI I | 
helê bila ALY || 51 51 10) 
करक АТ Тҗаш 


IAN Balla অহ | ALS 
Alê NOL AX 






BLS Ad ATAU Aly AR, Baa, AAS, ই, 
10105, Ба], Apa, AR Fal AY Layo YU ary || 


Agua SATN AY AAD क$ अत ताज У 05/85] 
Jaq te Sasa bë š Ata OTA ЇЗ, 
AMA tas TA Hy || A Aual AN ALL COOO ÚS 
XAN ZY YXA KYY JZ TA Ža MNA 
CAN tos Asa SATAN || SIRS RAL AA ON AAT 
TROL 51 МУ जे दर VAS) AAR - AR Ly Aus 
YAOI IL TURTON 4O WS, SI, ALA 
कर, wal J YO KOM... A 
TL XAK UO yo k S 
Wal AN L Sy || নেত insta dk 
RUY YAN AI ন AAY- 
a FAT TTT Y A 00 
Tua NAIA 5] 04804 —=- 
ХУ ТУ <a la GAA Ф- 
जाए 













Ws TTI Iw шша, 
5554 (х=) BW 
a AY || অই 
घड पळ एयर মৰ 
ZARIN AR OT- а: 
9 4 За ज्ञं > ट प ह KE | 
55705072554... 
कुछ ХОВТУ Ala SAT 
Ч ЧІ х5 9659 || ARIK K Ala I AY WK 
уза чаза ХІ || KY AAT AIA AEX 
নট प्र फ || дуба У गा तड काश ४ बरफ शश त 
Уз Bhal ¥ [KY AKG AINA б аа, 
Ya || VAM SAA AIT ATTA AUG BAR 
Т Va Kote] ONAN tay ata YOY KER AL 
TRU ALA si Bus, tay TRIS tayall Ns 
Built wy ОГЗЄЛЗ, баУ 131085 Kale Yn VS 
ATO AAA OA LT Wt ARYA 9७ || इछ 
कर कफ, छल I tat AM AVYOK AN Boil 
yal I Tao A | 












: 4 ५ 
LN SEY " 


ич es, i 
эж, দু 





ATI GRA TT AT, Aa, Í EIIZ R | 
NANGIN TAI WAT TT | 


তক ই ক 6853, ОГХ YA NGS Wa 
ala атаа AY AAO YI Ala AHA AT 


— ° о O o ——Ə 


6х 19У = I У 5 U aANT У || 


KUA 

क) आलं 57 :- 

j) ete SAK AIL OASIVER F ? 

C) Feta SAK RA Gel TAs OST ? 

0) KY IK AR yesly SAAR GAS ? 

U) KY HK A VAR Lota তামস? 

N) AW БОГ जड ХУУ ЗЫ WLS ? 

$) хаш дайа Gel AR AS Layol Yta 
СУ? 

७) शर ага BA OG Lah БАЫУ ? 

N) RAR RO AY YO Gol Aol AS - AR AK 
3715,6 Wy ? 

(0) ZF FAG Fa K Ay ? 

б) УУК AMA ZK BA GL K AON 
(GORANI) SN Y 0 ? 

(с) бїх 5991 ХУ ХТУ का chus Dsuax DZ 

ICAN A DA || 


Ф) QAO NLN :- 
dhii, Y, RA ANS, YRAlUG, AN, Aol 
CAAA, Bol, A, MAX, Hse, WAS GN, 
IAT, 


51) EUT 051 :- 
Agua LATA JOUN 
У 59109 লন 
ы ага) ¿COOO 
নং कारक 3৮100 
ZON कारक 0,050 
KIRK ХУ 

হা) নী ইল চল 


He 
pal 
N 


रते छ रड রদ 
ইহ হু хо 
BANK aly alta 
г कज कां 


ANÎ J 3L XO 
पडळ तर, पळ 

AF তরী बफ 

HS TA Data 


хо 


) जालं ७7: - 
R) RIBS Ala MERA ÛÎ ^ Ше БУ? 
R) YÅ ала бал RAK AK < Data 
7৮? 
a) ARINA करर < 9 ? RAG 
হইীট টল ? 
С) хє 39 Ata MAA BADE el | 


0) IK ATS :- 
TA, 3q, SAMA, AN, FL, সহ, Aiba 
УХ 


Algol अंग 
болад MEH Kls ASTA WOY YAA TAA 
WILK इतर Ball OG BAAS HA WHHL छ- 
TA SOIL ইজ || VAR KAA T 7 164 ЭГХУ- 
BAR || অই Oita TNA OF УЗ || SIWA WA চস 
| FAR 9 ? TOL 2B AAA Ao | TAS ALY 
TAK RU 5 Эа бхХ ХЕЧ Yel || ALTA AG 
ऽज || ईड छट यज A OS Sal ম ठाय ज्जं ? AOL 
(हज || "880461 नंग ' करण 0151 huay < ঈতীন 
Û (f BAK TON) Kalla Away || AYA AL 
ХЗ Alta 2301 || KN < дуа а 34, 
BIG Yel Hlaol aay ASIAK AT ATLA БУ 
|| ७6 Ala AH - RUBIO Atay tog SAK 
бхЕ h SA MLSK BAKA Va || TBAT VB 
Vita ||] AM ASK Aia KAABA aY || Х0% 
ASA मोज शे है WAYS || AAT Yo al - DS < x 
аха хер ATA WI बर ই ততে || চমক 


ОСТЕО Ух УУ || а = SAK GEN YAYA 
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УУ | Фог Awol a AL BS 
^ 53% ХӘ || ' 





"УС" অজ लैंजय $ च || AA YT চাট, 
бЇЭГХ 10181061 আহত ऊकाज # रर | 
a] TARU BNET FET जई AG || Bla SW 
AWET Ala 5,3, 5104 04 ९०002 जे शझझर $5 অ 
STIL ONSAK NE Yi (Sala) || ART AA 






































ЖАЗА || (XFL COO) GH SIL AI Aorta || HUGS 
RUN YK SRK GAR ARS ay || TYE! ए 
क्छ बेड एड TTY || HALA AT 65У ৰ 


a AOL AS SU NAA AIA ANDON আতা - 


о == mim 



































о 


Хо 

i) TÎ Gal :- 

বর) চট, ইয়াত хі ŽAS চহ NAIRA 
जए LATS A - काज हॉट চন্সাতীইখ্য ঘৃত ? 

a) A blê AIA Yû ? RITA आल 551? 

घ्या) कछ! बयां ठैर ठौ छं ? 

ङ) ठैर कूठ A AY হয FN 

AY ? 

а) RUDI Atê SÎX A তইত্য জজ? 

गा) मछ जग कांग ах উই উট উইক 
gor ? 

बा) Ф061 516105 TATA KALA У 

al) कण्ठ ASG AA Шақ 54, 
चज एँ Z RIAL হজ? 


а Ц 


त) TÊ AWOL AR Sta GALL AT KAAS 
WY JIRA FI RITA काग SISI ? 
c) SZ Tall :- 
ZIS, RA, Så, WYS, ŽS, TX ART, 


RANI, ATA, MLS, ONBA, BX, LANGA, AAM, 
УХ 
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595, 
RAS Ata © хы GF || TR ere SSG Tawa 
অন্ত যাস уат бу || 593/1 0 
-INUN MAA AY JAA NA MAA KAJAN 





[बकर डाय - डॉग काळ (Gel) AY | 
TAÊ, अन्न लॅट, 3ser -bel m= KAK ZerT- 
मालिं! च्र्यज कर्णे माएंईछजं - छबंड्याछार 
पर, डय, Alls, шол, A AA RTA AÑ- 
ax Shy || ЗЕ AT nama iay bc, S- 
হজ Tuas, SAWING DÉAN Sh SRS 
Fax Rua AY || 
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Капа ЭЙЯ APIA Батаа, ЙЫТ. 
Deb, Бад Ашау ASX Sry || altar 
AT AVAL, HBG AMA, SEROA TA AIAL- 
जज रहर रज | 
хээ х AT AÛ SA ALY LY 
| মা Taz, OAT, рег рет деш 
sal Sy || l ZT Aaa YÎ Kã RX 
aR Ya | 
ইহ, কীটস্ম্রাজ Бос (бін 375 | 4 
মামী দত্ত ইত || কী ठाई, ईज 47 Sisa. 
ХУ | पळ. तडक अडा ÊÊ YÎ ÊY | 
3044) 
0) आलं 57 :- 
क) RAS ANS Z ज्ञ 
ठा) 5951799155 


>l 
Б| 
Э} 
4 
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a) 4 হট ইব্রা By RRA? 
эй) 24a T RAS =з ©з]? 
ग) RIA DT PÉR SA सरडा | 
C) RAF HAI bal :- 
&) BAS 295 Fete NGGAK NGEH 
SATIA YANI ( ) 
का) RAZ TERA Ssus Ha TICS 
YO AMA ( ) 
a) TSK, ALAI FA RASA AAS BM 
N ( ) 
эй) RAT र इँ पं ( ) 


9) TA शएडाडा : - 
sil, 915804, 594, 19, ЭПТ, 15, 326] 


2816, AM, aA, YA, Vala, OTT, AIA Sl 
Z, Sisa, MA, AMA, HAMalal, ECs || 
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Ч 00516 दां. IQA Away 


TITAS AAAS ইই্চছ্ট ল. জ. ট ম্ব. IU 
RAYA हर्‌ Y ZIAL I BAK ALANA 
অন্ত क” पं | शिळ AA AYU IT YT 
A DAA YAYA iN IGAN WO মহ 
छाएडं || а Жа LAN AAY DIY 
jal, bay Sal Í TK KAI W OIA 
(шп, šu/u/O, I SU & VATAR AWA टी. 
RY СП अछंज COOCH 






SIL TIAN NIU [एथ ерт, 
УХ BAX চাছ লাস || | 
5-8 
“ы: 8... anah 4 


गाद ठाजं कजे झय यापर झाइट COCO Í AJZ- 
হয बासर : মাহ RAYON AAT YIN A द्रा 
alana 
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To Y AMOK Sal Va ASX ally 
OTA TAGE ATY OYA WAI Y || HBA 
RUYA A AMA A. RAY AKO ALS 
NGAM AW AAaM 3I S.L.V-3 O AMAL 
क ४ र प्ब्य रज न. जगङ्वो Atay पं | कं आंड पं- 
EY OI <A XAS NEUA TINEA RAY || মু - ছল 
কত্ত লহ উজ জন্নহীয় LY AS UNIT Y || 
all AAT yea Veta Veta AGO रर पंथ XX 
TARYN RAN AKAN ASIA YU AY || 
Болт अज аша Briar TIA Ved, AUX 
slusak, RAG, Wh TR basla AW aol AM- 
OY Jol AX Al AAKUBLY [HGR Y || 


xia 


() आलं 57: :- 
A) 4.5.6.2. Wasi Atay AR 31 ? 
Al) AAW উ AI छळ ? 


घा) ТАҚ ЫЫ ХАҚЫ) RIN BAYA A 
? 
26 


घ्या) UA AS IKI tal HN ХУ 
KÛ 92 
=) sS Sali IS TIT कांग कांग अ ? 
ah RI Kra NYK Age E 
ХТУ bua Y ? 
al) SIX AMBIT WEN egi Y K a? 
51) “1. 5. 6. Я. л HWS ALY ZH | 


9) SIA তুলনা :- 
Tal, WR, YH, OY SAL, Tata, YAR, 
TEMAS, Tuy У, Бу атаб, THAN, 
ADS AMS, AAI, AVAL 


27 


टैँड BU ZY TT Û RY Балы 
Zx T ZA ATO TIKÎ BI BTA ठएन्यज 
ual ANA Ste ANK Cel च रज THAY 
REL का 086645 ба, СЕК HAL Hits Lal Х- 
TRY CEH HABAL TGA AAV GTX BZ NAG 
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Ola AVS চায AT 

Aual GRR Y [ROI BAHAY || 

ङु ASA HAAG GM BETO 
dyTalT 3 ТАЗЫ ROI OTO 
JONY AYANA BA KIA 
Qual A Y (ইজ BAHAY || 
CaF TIZ BO 

alal, ANAL, YIYIT, INI 
T Y YIN 

ABIN BAT IAA AJINA 
कषर शाट NGO and | 
Nano La al Saar Yao 
WLR, bol, Soa, Alas NYA YE 
TUA, DIK, УУ, Ñ Y ATS, AA Wala ASTI 
RUAT AA Y AA ФУ || 

АХБ ARAVA BCS 

रंज RES [TEETER EE 

Al AR ао, Уық, Б, ЭТА А ITO 
дүш. basla Was Ñ KR ФУ || 


aay 
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= — 0 


ЄЇС,, баба! L LODUq ch AN YeWSINAT GA 
कँ दकार A KR | 

Tero h AWA Ya 
alla ROT BUG ALI ANS Y Ñ हज 36ФУ | 


BAY AVIS 


Tii 


хо 
() आलं 57: :- 
д) зу д аас у? 
Al) TRAN Zar RO SHAY काष्ठ छ 
51) HWA AVS AW Ny ? 
aM) AK BY ATT A 6560 ? 
ছু) SARO 16 बं का 5 7 ठीथ जं ? 
а) АУ АУА জা ФҸ Я ? 
al) SRAYA NYA Y थंडा ? 
3) BAYA YAOI AMY Y Al ? 
बा) AAV दै. कर्ल AAV AR AA F ? 
ता) ३7 काष्ठ tos I? XK 281 | 
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c) SZ হড়লল্স :- 
कं», БЭЛЭГ, бГ, 5121, SAA ХУ, 
хас, RZA, DIT, à, asi, অহা 
SO, DAAA CMON, मां 


2) ТА प्ब्डा :- 
হেজ হুল maar бай. 1851 | 


0) 55 ба|:- 
TRO SHAY MRAM VAT Gal || 
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ARAL NA aha “1,3, 

сг а ম্যাট মনসা ইৰ Tow, 
TEI TBF ZY Tax Gu jis KOA Fu || 
баа WCU FX BALE SIA (C/N ®. STR) 51а 
RHO Беч জীমন্ত্র্ং হজ মায় হাম 
Xia || Bol TK ZIRT GS WT AT Soa Z- 
адай I HAA Ft || kih SE Mos ALS ই 
ASAS Í AÇA Å ort RAY IgA KIAI 
Фел || एब बज ठेट यार विप ठैरड्रा जट - 
लंडार एंड AAMAS KKK KA ब छड १७५७७ र 
х Т Баг ща 8 хэ БАХ бхЕ 
| TTK querer Sizi par yal 75. 
ti AK HRA TEL ইক সউটই কহ কট 
ATV Olea NGGE प्र лета TÛ || WH 
SUGGS өкесі TAT ЗУ दाया TERT UN 
SONS Bae AIK Ha II ava L SBT 
AL Hol AX HGS | 
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ХЭ || 2х, 51 আত 91 

KISS YO BUCLO T- 
डर бУе AA Yt || TS 
ANAS Уба, AL Mes Ч 
হলুন্মমতাহস AMT SISI 
लोग TOL Asy ala AoA WAAL AZ, УОЛ ЛАА D- 
TSAR N IBAA RAK BAK Yb || al Costa - 
TER URNA RUG AN लगाउ फरर? হত NATA, 
J OKA TEUNL э. бше YAN A 
ANA У || 91365 БҰЗУЫ tal VIO ATO 
ATA AR seal Aisle Ata Т ааш бт а/а 
काग HAA ala OAS I YU || आ तड. रट डार: 
WIN ALA Gla TEL ALAY ONA NJAN 
ZX T alla ONLY || MA MALO буа, Ха Хш 


Aa YLT TT Aa LAK Y TY || ARAN 
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alba L RAAN Aus GAs ola SI ALATYV I AM- 
O ETRE DYE AY NA || SINAI Ala VL 
а] काऊ TOT Aã Sal AVI BELG 33 DOL 
DA || XALA AÛ হাত হট হাহ 53. УОГО h < 
HMA AM 5104 Ty J YAT জজ (জী 
Fla জাত) AI करण्य ОЈ 9100 АХ УЦ 
BAR GR LEER ER इज Фа Ф दैडंज Wy 
IAAT OAT OMA TOL ABV AYO СОГ О 
টম হইত হত্যা হন মাছ A চমচম রে 
T CS <Ó WAR IZ Mes NISA WASIT bor || 
З ঢাটও নু আক্রই্ীস স্তরে DOC হজ লা অহ || 
aX TAR TIAN TAR SOI HAL alla MAS AG 
дз, буе шер © || ia TA TSI KER 
ада к [ота Хы, бше] Ў хара оте] Оет 
Бо {७७७ X डठापळ्ूळए याकटे रप 3 (TT. 3) IR 
bY бага Уба || 460401 AKA Ves û qal 
Jaa AYALU Í abi TOW A OSA NAZ 
KA Via || 
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MASK Fa ATI IT BSI Sa a 
शाडू ऊज Tet a AL ANT ZA (Sita) एं | जज 
BAYRA TVS] AMT oy sla I 
ACY LEK GOI অঙ্গ | 

Aug AOI Wes Ola YL a BLOT || A 591915 
BLA NAO ЗЗА ЗДА = Ф Тб ХХА X 


AMIN Sot ZZ Tow || 
хаха 


0) गान 61: - 
क) DEL A û AIT YU ? 
का) Ree a ata AN I AIL Sra ? 
व्य) USS A BEIT TTI হটে? 
হ্যা) GAL VA Mak A OWL ATS 
Alla ABST 0808 2 


RX) SAT Dal AQ] BAY AV] AML ALAN 
22 
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জী দিযঅ স্ট্ৈ? 
BN) AA হজ চলত У হল | 


c) TA TTI :- 
ёз ХЕ Ha, OAL, AAT, 6S, AW, 


BAYA, AN, RW, JA, ZIAN, ES 


0) YsuaST +S ба :- 
व्य व्या तड Tal 
DIDI бет 
aa Eya 
ঢা SAT 
DUEL হাউজ 
0) “13, ЗАГ О51:- 


KAGET NA वाणवा аА Аш ЧУ 
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х5] 
Tah ZY बर दंडक RAGS || AVIS 
alla tas 5 OT Т азо AYA || সজা অ У 
অহ উজ টু ইক प ঘৰত জম Meta 
TIAA LT WA AWAY) also} KAO Ny || 
Tall AI a MAA AY GENTAR AO AI पं 
|| ञं दश्च र्ण याइ AOL FE ATO एं || शेज 


নর Yalyoi all Y'Y' Fa <Т 'э' TO डॉ 


— — — oo س‎ = =— 0 


TNS AN क (сто Хо) WT SH || бешш 
AL Abe THOS Tah SIH 151 025101 ЧУ 


AR Val AY XSI Sl || 
е өз өз FN "=з 


$ 
5 


ч, I! 
4% 4 4 
4 4 
нү 14 е 





{ 
1 
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Tax SOS. X AN Vol Z biz, bi - AYY LS 
K Aba Hug AL SIY < VEY VI AN Day Ds || 
ADA  - HE TYR BAAS Lh WY || Hoya 
yo А з A Wal 01 MA AZ, 0, 58 - aBY 
ОПЗ 691 655591 A URAL Tal (Sl) 9, Kh < 
с хату (OAS), HLal - TR AN 
টামাজস্ত TAR कै WAL YAAK Z Day | 
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VIR IR VARS SISK Nyt || AHI Hol 
WAR ÎÛ Ash © AS Heal Ay Lavon vI 
Wy || ALO ZY AKT A GA AL I AS AE 


оо ° 


BR A A YY Aol Bh FQ FAVA ZY | 
नन LV V OK AY TAG GEV Slog, a< ST, 
а БЕБЕ Т NAYAKA, kasala, YANI 
সম সন্ৰঘ চাম ALY a Y || T GA DA- 
Û ZZ AZÎ 93819 EYI बार , SAE, NA, 


-- 0 2e SOO 


Baba, Al, STK, OK AN 915] У - or a 


о 


TA eh DAYIKE AIIA, Dua - ALVA 
al DIY | 


х5 bA MINAK A ASTHA SA A ULL 


ASK ATEN चढ 7 सज्ञा АЎ УОК буй El पं 
ভজ 530161 অই || 
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रक 

0) आलं 67 :- 

a) T NS KT? RAR 415 55555 ? 

ठा) दा दूँ HILAR काव्य ज्जं ? Û যহত মু হছে 
? ইজ উস সল্র হল | 

al) Ren YA KI Сиш - NEAT X X 
ЭГЕР Z kel Y ? 

হ্যা) TEK FÎ FI YI XÛ ? 

হ) সলা AA = SATAR WI? 

al) লাম Gt - UV VS XW ? 

al) KALX Sh Hl GI F ? 

a) Tai GA हाणत कांग УО YU ? 
AL AR - AV SRL wy ? 

al) ZY teva AS - ATT? 


m) ZY Zu RAA BAL BAYA 


2 


= 


Alle 
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C) 8K Ass :- 
Teh, KEV WR, RAGS, ACLS, ज्यो, हद, हुँ 
баз, 5100519], NEON, AF, YE, x, ê, DI. 
নই, ট, হী, Kx, Tx ALS, WA, So, 
RTT Fa FÎT, aT, FT, ASS, AAT | 


= 
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